АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2025                                                                                                                            № 2107

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова

«Культурное пространство города Иванова», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова

от 11.11.2022 № 1822

В соответствии с постановлением Администрации города Иванова от

07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности

реализации муниципальных программ города Иванова», руководствуясь

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация

города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Культурное пространство города Иванова», утвержденную постановлением

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1822 «Об утверждении

муниципальной программы города Иванова «Культурное пространство

города Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова

от 30.01.2023 № 155, от 16.02.2023 №320, от 29.05.2023 № 1031, от 21.07.2023

№ 1442, от 22.09.2023 № 1900, от 10.11.2023 № 2258, от 28.11.2023 № 2416,

от 25.12.2023 № 2636, от 09.02.2024 № 265, от 13.03.2024  № 496, от

24.05.2024 № 1049, от 12.07.2024 № 1369, от 02.08.2024 № 1548, от

09.10.2024 № 2055, от 06.11.2024 № 2262, от 20.11.2024 № 2401, от

27.12.2024 № 2756, от 06.03.2025 № 451, от 10.04.2025 № 745, от 16.04.2025

№ 801, от 30.05.2025 № 1191, от 08.07.2025 № 1528):

1.1. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» подпрограммы

«Региональный проект «Семейные ценности и инфраструктура культуры»

приложения 6 к муниципальной программе города Иванова:

1.1.1. Абзацы второй, третий, четвертый изложить в следующей

редакции:

«Развитие сети учреждений культурно-досугового типа.

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 17 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=188645
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=195579&dst=101712
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=195204&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=195204&dst=892
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=195204&dst=100471
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=195204&dst=892
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511241&dst=502
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480&dst=101375

2

Российской Федерации» устанавливается расходное обязательство

городского округа Иваново по развитию сети учреждений культурно-

досугового типа. Иной муниципальный правовой акт, устанавливающий

расходное обязательство по развитию сети учреждений культурно-

досугового типа, отсутствует.

Мероприятие осуществляется за счет средств бюджета города и

субсидии, выделяемой из областного бюджета, на развитие сети учреждений

культурно-досугового типа.».

1.1.2. Столбец «Наименование мероприятия» таблицы 2 «Бюджетные

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Наименование мероприятия

Подпрограмма, всего:

- бюджет города

- областной бюджет

- федеральный бюджет

Развитие сети учреждений культурно-

досугового типа

- бюджет города

- областной бюджет, в т.ч.:

- субсидия на развитие сети

учреждений культурно-досугового типа

- федеральный бюджет, в т.ч.:

- субсидия на развитие сети

учреждений культурно-досугового типа

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Глава города Иванова                А.Л. Шаботинский